
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 8. března 2024 
Spr 480/2024 

 
 
 

Z m ě n a   č. 4 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024 se s účinností od 11. 3. 2024 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 

I. Obchodní úsek 

 

Níže uvedené insolvenční incidenční spory dosud přidělené soudkyni JUDr. Evě Paučkové se 
přerozdělují takto: 

a) Věci sp. zn. 1 ICm 2835/2022, 1 ICm 2836/2022, 1 ICm 2837/2022 a 1 ICm 2877/2022 se 
přidělují soudci Mgr. Bronislavu Šlahařovi. 

b) Věci sp. zn. 44 ICm 2040/2021, 44 ICm 2400/2021, 44 ICm 2446/2021 a 44 ICm 195/2022 
se přidělují soudci Mgr. Martinu Šulákovi. 

c) Věci sp. zn. 1 ICm 1186/2021, 1 ICm 1830/2021, 1 ICm 3118/2022 a 1 ICm 3119/2022 se 
přidělují soudkyni Mgr. Kateřině Hajné. 

d) Věci sp. zn. 44 ICm 2799/2021, 1 ICm 1476/2022, 1 ICm 1488/2022 a 1 ICm 1492/2022 se 
přidělují soudkyni Mgr. Evě Mačákové. 

e) Věci sp. zn. 44 ICm 1017/2021, 44 ICm 1728/2021, 44 ICm 1729/2021, 44 ICm 1730/2021, 
44 ICm 1731/2021, 44 ICm 1959/2021, 44 ICm 2158/2022 a 44 ICm 3973/2023 budou k 11. 
3. 2024 přerozděleny pomocí generátoru přidělování jednomu soudci z této skupiny soudců: 
JUDr. Zuzana Melšová, JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. Aleš Palkovský, JUDr. Simona 
Pittermannová, Mgr. Aleš Pecha. 

f) Věci sp. zn. 44 ICm 2277/2021, 44 ICm 2286/2021, 44 ICm 704/2022, 44 ICm 1976/2022, 
44 ICm 1977/2022, 44 ICm 1978/2022, 44 ICm 3463/2022 a 1 ICm 1214/2022 budou k 11. 
3. 2024 přerozděleny pomocí generátoru přidělování jednomu soudci z této skupiny soudců: 
JUDr. Zuzana Melšová, JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. Aleš Palkovský, JUDr. Simona 
Pittermannová, Mgr. Aleš Pecha s tím, že v této skupině soudců již nebude soudce, jemuž 
budou přiděleny věci dle písm. e). 

g) Věci sp. zn. 1 ICm 18/2022, 1 ICm 22/2022, 1 ICm 521/2022, 1 ICm 1171/2022, 1 ICm 
1440/2022, 44 ICm 2337/2023, 44 ICm 2375/2023 a 44 ICm 3058/2023 budou k 11. 3. 2024 
přerozděleny pomocí generátoru přidělování jednomu soudci z této skupiny soudců: JUDr. 
Zuzana Melšová, JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. Aleš Palkovský, JUDr. Simona 
Pittermannová, Mgr. Aleš Pecha s tím, že v této skupině soudců již nebudou soudci, jimž 
budou přiděleny věci dle písm. e) a f). 



2 
 
 
h) Věci sp. zn. 34 ICm 3600/2015, 34 ICm 3609/2015, 44 ICm 718/2019, 1 ICm 389/2020, 1 

ICm 1906/2021, 1 ICm 2596/2021, 44 ICm 2699/2021 a 1 ICm 186/2023 budou k 11. 3. 
2024 přerozděleny pomocí generátoru přidělování jednomu soudci z této skupiny soudců: 
JUDr. Zuzana Melšová, JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. Aleš Palkovský, JUDr. Simona 
Pittermannová, Mgr. Aleš Pecha s tím, že v této skupině soudců již nebudou soudci, jimž 
budou přiděleny věci dle písm. e), f) a g). 

i) Věci sp. zn. 1 ICm 60/2017, 19 ICm 399/2019, 1 ICm 1486/2020, 44 ICm 792/2020, 1 ICm 
3463/2021, 1 ICm 2617/2022, 1 ICm 2671/2022  a 1 ICm 11/2023  budou k 11. 3. 2024 
přiděleny tomu soudci ze skupiny soudců uvedené v písm. e), kterému nebyly přiděleny žádné 
věci dle písm. e) až h). 

                     
 
ODŮVODNĚNÍ NAVRŽENÝCH ZMĚN 

 

Soudkyně JUDr. Eva Paučková z pobočky v Olomouci, která dosud vyřizovala agendu 
insolvenčních incidenčních sporů a společenstevní agendu, nastoupila na plánovanou 
dlouhodobou nemocenskou (cca do konce roku 2024) o měsíc dříve, než původně avizovala, a 
sice k 1. 3. 2024. K 1. 3. 2024 zůstává v jejím oddělení cca 98 neskončených insolvenčních 
incidenčních sporů (nevyřízených, obživlých + přerušených), cca 29 nepravomocně vyřízených 
incidenčních věcí a přes 60 neskončených společenstevních věcí. Nápad nových incidenčních 
sporů do jejího oddělení byl zastaven již od 1. 2. 2023, nápad společenstevních věcí pak od 1. 3. 
2024.  

Do oddělení 44 ICm nastoupí od 1. 4. 2024 na stáž soudkyně JUDr. Kateřina Zatloukalová, která 
dosud působila na OS Olomouc. S ohledem na aktuální stav oddělení 44 ICm budou některé 
incidenční spory JUDr. Paučkové (celkem 56) již nyní přiděleny či přerozděleny mezi jiné soudce, 
a to podle těchto pravidel: 

- 16 incidenčních sporů bude přiděleno mezi 4 insolvenční soudce na pobočce, když stav jejich 
insolvenčních oddělení to umožňuje (každý insolvenční soudce na pobočce dostane 4 
incidenční spory vyvolané „jeho“ insolvenčním řízením) 

- 12 incidenčních sporů vyvolaných insolvenčními řízeními projednávanými na hlavní části 
soudu v Ostravě a 28 dalších incidenčních sporů bude přerozděleno mezi incidenční soudce 
působící na hlavní části soudu v Ostravě 

- celkem 40 incidenčních sporů (12 + 28) přerozdělovaných do Ostravy je rozděleno do 5 
skupin po 8 sporech (viz písm. e/ až i/), a to mj. při respektování toho, aby incidenční spory 
vyvolané jedním insolvenčním řízením byly ve stejné skupině. Těchto 40 incidenčních sporů 
bude přerozděleno mezi celkem 5 incidenčních soudců v Ostravě (JUDr. Zuzana Melšová, 
JUDr. Jitka Bartoszová, Ph. D., JUDr. Aleš Palkovský, JUDr. Simona Pittermannová, Mgr. 
Aleš Pecha), a to pomocí generátoru tak, že každý soudce dostane jednu skupinu sporů.  

- ve skupině incidenčních soudců v Ostravě, kterým budou přerozděleny incidenční spory po 
JUDr. Paučkové, nebudou JUDr. Slaběňáková a JUDr. Volný, kterým v nedávné době 
(zejména v prosinci 2023) napadlo výrazně větší množství incidenčních sporů než ostatním (v 
důsledku pravidla koncentrace), navíc JUDr. Slaběňákové podle dosavadní právní úpravy 
zanikne nejpozději k 31. 12. 2024 funkce soudkyně (dosažením věku 70 let). V uvedené 
skupině nebudou ani soudkyně vyřizující směnečné insolvenční incidenční spory, když tyto 
vyřizují i jinou agendu, navíc jim v minulém roce napadlo větší množství směnečných 
insolvenčních incidenčních sporů, které dosud vyřizují.  



3 
 
 
Cílem je zajistit, aby po dobu dlouhodobé nemocenské JUDr. Paučkové bylo ve sporech dosud 
přidělených této soudkyni postupováno bez průtahů. 

Pravidlo koncentrace [již zakotvené v bodu 7 písm. i) podbodu iv. obecných ustanovení rozvrhu 
práce 2023 pro obchodní úsek] znamená, že pokud napadne nový insolvenční incidenční spor 
vyvolaný insolvenčním řízením (z něhož vzešlé incidenční spory jsou nyní přerozdělovány), 
přidělí se do „aktuálního“ oddělení (tj. do oddělení, ve kterém je aktuálně projednáván incidenční 
spor zahájený nejpozději). 

Zbylé věci z oddělení 44 ICm, Cm (přes 50 incidenčních sporů, přes 60 společenstevních věcí a 
všechny nepravomocně skončené věci) pak zůstanou k vyřízení JUDr. Zatloukalové, což bude 
řešeno samostatnou změnou práce od 1. 4. 2024. 

 
 
 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 8. března 2024
	Spr 480/2024

